1

关于公开招聘专职人民调解员的公告

根据平罗县人民调解工作需要，宁夏中保华安保安服务有限公

司平罗分公司受平罗县司法局委托，现面向社会公开招聘 2 名派遣

至平罗县司法局的专职人民调解员，具体事宜公告如下：

一、招聘原则

(一)公开、公平、公正、择优;

(二)以岗择人，人岗相适。

二、招聘计划及岗位

招聘具有平罗县户籍或长期在平罗县居住的专职人民调解员 2

名，招聘人员需根据平罗县司法局工作需要，服从岗位分配。

三、报名的基本条件

1、拥护党的领导，公道正派，乐于奉献，热心人民调解工作。

2、了解社情民意，具备大专及以上文化程度，熟悉国家法律、

政策知识，掌握相关行业知识、专业技能和工作技能，具有较强的

组织协调能力和丰富的群众工作经验。

3、具有完全民事行为能力、身体健康的成年公民，年龄一般

在 50周岁以下。退出工作岗位的“两代表一委员”（党代表、人

大代表、政协委员）、“五老”（老党员、老干部、老教师、老知

识分子、老政法干警）或具有法律（政法系统）工作经历的人员男

性年龄放宽至 63周岁，女性年龄放宽至 58周岁，不限户籍，优先

聘任。

4、未受过刑事处罚和行政处理。

5、岗位所需要的其他条件。

四、报名时间、地点、方式及要求

(一)报名时间：2025 年 7 月 1日至 2025年 7月 6日。

 2

(二)报名方式：本次招考采取个人报名和组织推荐方式，报名

地点:平罗县金桥路 121 号（新利小区南门对面小胡超市旁边，宁

夏中保华安保安服务有限公司平罗分公司）

联系电话:0952—6012075     手机：13099566623

(三)报名要求:报考人员需带身份证、个人简历、毕业证、学

位证、近期免冠二寸彩色照片两张以及证明个人能力和荣誉的其他

材料原件，同时准备好各类证件的复印件留存。

报考人员报名前，应仔细阅读相关招聘资格条件，诚信报考符

合条件的岗位，所提供的证书、资料信息必须真实有效，否则在任

何环节均可取消其考试成绩和招聘资格。

五、资格审查及考试

(一)资格审查：资格审查主要是审核报名对象是否符合应聘岗

位的资格条件。符合报考条件的人员，需认真填写《报名登记表》，

签好诚信报考承诺书，并确保联系电话准确畅通。

(二)考试方式：公开招聘岗位采取笔试、面试相结合的考试方

式,均为百分制。

(三)最低开考比例：按招聘人数与报名人数不低于 1:2比例开

考。

(四)笔试

1、笔试范围：笔试内容为党的基本路线、方针、政策和习近

平新时代中国特色社会主义思想、社会主义核心价值观及岗位所需

的法律法规、人民调解知识等。

2、笔试方式。采取闭卷考试，满分 100 分。笔试时间和地点

另行通知，考生在接到通知后须持本人身份证参加笔试。

(五)面试

1、面试对象的确定。笔试结束后，根据应聘人员笔试成绩从

 3

高到低的顺序，按照招聘计划 1:2的比例确定参加面试人选。

2、面试的内容和要求。采用结构化面试方式，满分 100 分，

每名考生面试时间为 15分钟。

(六)成绩合成：

综合总成绩=笔试成绩×50%+面试成绩×50%。

六、体检

根据应聘考生综合总成绩从高到低，按招聘岗位计划数 1:1的

比例等额确定体检人员。体检在指定的医院进行，体检费用由应聘

者自行承担。体检合格者向招聘工作小组提供无犯罪证明。

   在体检、公示及聘用阶段应聘者自愿放弃出现空缺岗位，依考

生综合总成绩排名从高到低依次等额递补，递补两次。

七、公示

根据综合总成绩和体检结果确定拟聘用人选，在平罗县政务公

开网公示 5个工作日，公示期间，对拟聘用人员有反映的，由招聘

工作小组调查核实，提出处理意见。为保护个人权益，反映问题时

须实名反映并提供相关线索或证据。

八、聘用

(一)经公示无异议的聘用对象，由宁夏中保华安保安服务有限

公司平罗分公司与应聘对象办理相关聘用手续。

(二)聘用人员实行试用期制度，试用期为 2个月，试用期包括

在聘用协议期限内。试用期满后合格的，予以继续聘用;不合格的，

取消聘用资格。

九、待遇

待遇为人均 2746 元/月生活补贴（含社会保险或雇主责任保

险）+自治区以奖代补 300 元/月+以案定补，并为人员缴纳社会保

险或购买雇主责任保险。

 4

附件：平罗县公开招聘专职人民调解员报名表

             宁夏中保华安保安服务有限公司平罗分公司

                      2025 年 7月 1日

 5

附件：

公开招聘派遣至平罗县司法局专职人民调解员报名登记表

姓名   性别
出生

年月

  民族
政治

面貌

健康

状况

婚姻 状

况
  学历

毕业院校及专业

身份证号码

联系

电话
  住址

擅长调

解纠纷

类型

1.交通事故纠纷（  ）；2.医疗纠纷（  ）；3.信访事项纠纷

（  ）； 4.劳动人事争议纠纷（  ）；5.其他（  ）

学习工

作经历

社会主

要关系

 6

奖惩

 情况

推荐

意见

                                       年   月   日

审批

意见

                       （盖章）     年    月   日

诚信承诺书

-   本人承诺：本表所填信息全部属实，并对填报信息的真实性、准确性

负责。如有伪造相关证件、材料骗取考试资格的，本人愿意承担由此造成

的被取消报考资格等一切后果。

                       本人确认签字：

                               年    月    日

注：毕业院校和所学专业填最高学历的院校和专业。